
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым 
«Крымский республиканский клинический центр фтизиатрии и

пульмонологии»

П Р И К А З

«Об организации мероприятий 
по передачи недвижимого имущества 
ОСП «Керченский противотуберкулезный диспансер»»

В соответствии с распоряжением Совета министров Республики Крым от 08 
сентября 2020 года №1497-р «О вопросах управления имуществом Республики 
Крым», приказом Министерства здравоохранения Республики Крым от 17 
сентября 2020 года №2247 «Об изъятии недвижимого имущества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для передачи недвижимого имущества создать комиссию в составе:
Председатель комиссии:
Заместитель директора по клинико-экспертной работе Мамотенко Л.Д.
Члены комиссии:
Главный бухгалтер Савочка А.Ю.
Начальник ОК Магаррамова Л.И.
Заместитель директора по техническим вопросам Григорьян О.Н.
Юрисконсульт Мокрецова Д.А.
1. Главному бухгалтеру Савочке А.Ю.:
1Л. подготовить акт приема-передачи и обеспечить снятие с баланса ГБУЗ РК 

«КРКЦФиП» имущества, указанного в пункте 1 распоряжения Совета министров 
Республики Крым от 08 сентября 2020 года №1497-р «О вопросах управления 
имуществом Республики Крым».

Срок исполнения: 28.11.2020г.
2. Юрисконсульту Мокрецовой Д.А.:
2.1. привести в соответствие правоустанавливающие документы на имущество, 

указанное в п.1.1 настоящего приказа;
2.2. внести сведения об изъятии имущества, указанного в п.1.1, настоящего 

приказа, в Реестр имущества Республики Крым и в Единый государственный 
реестр недвижимости.

Срок исполнения: 28.11.2020г.

3. Расформировать отделение длительного наблюдения больных с 
хроническими формами туберкулеза №9 ОСП «Керченский 
противотуберкулезный диспансер».

3.1 Внести соответствующие изменения в структуру ГБУЗ РК «КРКЦФиП» и 
утвердить структуру учреждения.



3.2. Внести соответствующие изменения в штатное расписание 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым 
«Крымский республиканский клинический центр фтизиатрии и пульмонологии».

3.3. Повести процедуру сокращения и переименования должностей:
3.3. 1.вывести из штатного расписания (сократить) должность сторож - 5 шт.ед.
1.3. 2. ввести в штатное расписание должности:
1.3.2.1. врач-фтизиатр общебольничного персонала ОСП

«Противотуберкулезный диспансер с. Пионерское»;
1.3.2.2. медицинский регистратор общебольничного персонала ОСП 

«Противотуберкулезный диспансер с. Пионерское»;
1.3.2.3. медицинский регистратор клинико-диагностической лаборатории ОСП 

«Противотуберкулезный диспансер с. Пионерское»;
1.3.2.4. фармацевт аптеки АУП ГБУЗ РК «КРКЦФиП».
1.3.2.5. медицинская сестра отделения для больных туберкулезом с 

множественной лекарственной устойчивостью № 4.
4. Мокрецовой Д.А., юрисконсульту, в письменной форме сообщить выборному 

органу первичной профсоюзной организации о планируемом сокращении 
должности.

5. Магаррамовой Л.И. - начальнику ОК:
5.1. предупредить работников, должности которых попали под сокращение 

(переименование), о планируемом высвобождении (переименовании), путем 
вручения под роспись соответствующего уведомления.

5.2.ознакомить работников, должности которых попали под сокращение 
(переименование), с перечнем вакантных должностей в объеме, предусмотренном 
нормами трудового законодательства;

5.3. Во исполнение ч.2 ст. 25 Закона РФ «О занятости населения в Российской 
Федерации», в письменной форме сообщить в органы службы занятости о 
сокращении численности и штата работников с указанием должности, 
специальности и квалификационных требований к ним, условий оплаты труда 
конкретного работника;

5.4.Осуществлять текущий контроль за проведением процедуры сокращения 
работников.

5.5. Осуществлять контроль за подписанием соглашений к трудовым договорам 
сотрудников.

6. Савочке А.Ю., главному бухгалтеру, обеспечить соблюдение финансово­
штатной дисциплины при выплате заработной платы.

Срок исполнения: 28.11.2020г.

Директор И.Ю. Ткаченко

Согласовано

Юрисконсульт Д.А. Мокрецова




